
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 6. 9. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Operační stoly 

 
Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO: 260 95 165 
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
 MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na dodávku operačních 
stolů, a to zveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz č. 1: 
Zasíláme vám, žádost o vysvětlení. V zadávací dokumentaci je požadováno: V technické specifikaci pro 2 ks 
systémových operačních stolů je pro TRANSPORTÉR PRACOVNÍCH DESEK požadavek na: Elektricky výškově 
stavitelný transportér pracovních desek s bržděnými kolečky. Napájení z akumulátorů s integrovanou 
nabíječkou. Ovládání zdvihu ručním ovládačem. Dotaz: Bude zadavatel akceptovat transportér pracovních 
desek ruční, hydraulický, výškově stavitelný s Trendelenburgem a antiTrendelenburgem, který splňuje 
medicínský účel a je zároveň mnohem jednodušší pro údržbu a bezproblémový provoz? Námi nabízený 
operační stůl s transportérem desek komunikuje pomocí 4 čidel, které umožňují plně automatický provoz a 
zároveň rozpoznává, zda bude vozík odvážet celý stůl nebo pouze desku. Navíc máme tyto vozíky ve dvou 
modifikacích. Longitudiální – navážení ve směru hlava-nohy nebo na prostor mnohem méně náročnější 
laterální (navážení boční - zleva nebo zprava). 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na zadání popsaném v technické specifikaci, tedy na elektricky výškově stavitelných 
transportérech pracovních desek s bržděnými kolečky. Hydraulickou verzi transportéru nebude zadavatel 
akceptovat. 
 
 
 
…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html

